

Til sekretariatet for Familievernutvalget

Stiftelsen Betanien Oslo representert ved Heidi Koch Drønen, Susanne Vetter og Susanne Kralik hadde møte med sekretariatet i oktober 2018. Møtet omhandlet utveksling av utfordringer familievern har i dag. Betanien Oslo ønsker å bidra til sekretariatets utredningsarbeid ved å dele våre erfaringer med familieveiledningsarbeid.

Stiftelsen Betanien Oslo er en ideell og diakonal stiftelse opprettet i 1897. Våre verdier er å gi håp, være en god medvandrer, være nyskapende og yte kvalitet i det vi gjør. I dag driver vi familierapeutisk endrings- og utviklingsarbeid på oppdrag fra kommuner, ideelle organisasjoner og private. Vi vektlegger at familier, barn og unge skal erfare at det finnes håp og muligheter i vanskelige livssituasjoner. De fleste familiene vi er i kontakt med per i dag får veiledning etter tiltak fra barneverntjenesten.

Etnisk ikke norske familier

Vår erfaring med de familiene som er etnisk ikke norske, er at de setter ekstra pris på at vi som ideell organisasjon representerer et kristent trosgrunnlag. Familiene gir uttrykk for at de på den måten føler seg mer inkludert eller forstått enn i et miljø helt fri fra et trosgrunnlag. Flere av de familiene vi har jobbet med kan også fortelle om at de føler seg lite sett og møtt for det de kommer fra med sin tro og sin kultur i det offentlige familievernet. Familiene setter stor pris på at våre familieveiledere kommer hjem til familien.

Dette er en gruppe som gir uttrykk for at de ikke finner riktig hjelp og som kanskje er tilbakeholdende med å henvende seg til det offentlige tilbudet grunnet egne negative erfaringer eller beretninger fra andre i deres kulturkrets. Når vi så møter familiene via oppdrag fra barneverntjenesten, kan vi tenke at et mer tilpasset lavterskeltilbud til etnisk ikke norske familier, kan forebygge en utvikling som fører frem til barnevernssak. Flere familier har også etterspurt kurs om tema oppdragelse, grensesetting fri fra vold, sinnemestring med mer for sine miljøer.

Foreldre i høykonflikt

En annen gruppe vi ofte jobber med, er foreldre i høykonflikt, der foreldrekonflikten går utover barnas omsorgssituasjon. Her har vi noen tanker om lavterskeltilbud som omfatter samtaler og veiledning av foreldre. Kurs i barnehager og skoler, kan bidra til en mer generell dannelse og bevisstgjøring av foreldrerollen enten man er samboende eller separert. Kurstilbud kan være uavhengig eller i kombinasjon med samtaler og veiledning. Her kan det tenkes mange løsninger og varianter.

Fedre

I flere av høykonfliktsakene har spesielt fedrene satt ord på at de i familievernet ikke har blitt hørt, at de føler seg møtt med kjønnsrollediskriminerende diskurser og at det er lite rom for fedrenes fortelling etter at mødrene har fortalt om sin forståelse av situasjonen. En annen vinkel er at fedre i liten grad tar kontakt for denne type samtaler.

Med tanke på den enorme pågangen familievernet erfarer og dermed en begrensning av hvem som blir tatt i mot, kan Stiftelsen Betanien Oslo se et stort behov for et lavterskeltilbud innen familievernet som retter seg mot minoritetsgrupper, mot unge par uten barn, mot mer forebyggende arbeid og mot et mer tilpasset tilbud for menn.

Oslo 28.02.19



Susanne Kralik
Daglig leder